
 
ROMANIA 

JUDETUL VASLUI 

PRIMARIA COMUNEI BACANI 

CONSILIUL LOCAL BACANI  
 
 

H O T A R A R EA  NR.64 DIN 15.10.2014 
 

Privind, promovarea d-nei Negrescu Lenuta consilier juridic gradul II, gradaţia 2, clasa de 

salarizare 31 într-un grad profesional superior, respectiv consilier juridic gradul I, gradaţia 2, 

clasa de salarizare 36 la Aparatul Permanent de lucru al Consiliului Local al comunei Bacani 
 

 

Consiliul local al comunei Bacani, judetul Vaslui, intrunit in sedinta ordinara; 

- văzând proiectul de hotarare initiat de d-l primar Matei Constantin , raportul compartimentului de  

resurse umane prin care se propune promovarea d-nei Negrescu Lenuta consilier juridic gradul II, 

gradaţia 2, clasa de salarizare 31 într-un grad profesional superior, respectiv consilier juridic gradul 

I, gradaţia 2, clasa de salarizare 36 la Aparatul Permanent de lucru al Consiliului Local al comunei 

Bacani, precum si avizul favorabil al Comisiei pentru buget, finante, investitii, libera initiativa, 

economic si servicii publice; 

- vazand raportl final al Comisiei de examen prin care d-na Negrescu Lenuta este declarată “admisa” 

la examenul de promovare din functia de consilier juridic gradul II, gradaţia 2, clasa de salarizare 

31 la Aparatul Permanent de lucru al Consiliului Local al comunei Bacani, în funcţia de consilier 

juridic gradul I, gradaţia 2, clasa de salarizare 36; 

-având în vedere prevederile Legii – cadru nr.  284/2010  privind  salarizarea unitară a personalului 

plătit din fonduri publice, art. 2 din Legea nr. 283/2011 privind aprobarea Ordonanţei de urgenţă a 

Guvernului nr. 80/2010 pentru completarea art.11 din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 37/2008 

privind reglementarea unor măsuri financiare în domeniul bugetar şi Dispoziţia Primarului comunei 

Bacani nr. 771/2013 privind aprobarea Regulamentului de organizare şi desfăşurare a examenului de 

promovare în grade sau trepte profesionale a personalului contractual din cadrul aparatului de 

specialitate al Primarului comunei Bacani. 

-în baza art. 36, alin.(9) şi in temeiul art.45, alin. (1)  din Legea nr. 215/2001 privind  administraţia  

publica  locala,  republicata  in  anul  2007,  cu  modificarile  si completarile ulterioare; 
 

 

H O T A R A S T E: 
 

 

Art. 1. Promovarea d-nei Negrescu Lenuta consilier juridic gradul II, gradaţia 2, clasa de 

salarizare 31 într-un grad profesional superior, respectiv consilier juridic gradul  I, gradaţia 

2, clasa de salarizare 36 la Aparatul Permanent de lucru al Consiliului Local al comunei 

Bacani, care va beneficia de următoarele drepturi salariale: 

  - salariu de bază brut - 1319 lei. 

Art.2 Hotararea se va comunica Institutiei Prefectului Judetului Vaslui, compartimentului 

contabilitate si primarului comunei Bacani prin grija seretarului.  

 

 
PRESEDINTE  DE SEDINTA 
       CIACIRU PAVEL 
   CONTRASEMNEAZA  
                                                                                                                                                                    SECRETAR DELEGAT 
                                                                                                                                                                               NEGRESCU LENUTA 

 


